• " * . - > :

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.12.2019 цьСЭД-26-01-06-1377

^6 утверэдении ^
государственного задания на
оказание государственных
услуг (выполнение работ)
государственному автономному
учреждению дополнительного
образования "Краевой центр
художественного образования
'Тосток" на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022
годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября
2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга
исполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем
его финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственному автономному
учреждению дополнительного образования «Краевой центр художественного
образования «Росток» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
(далее - учреждение, государственное задание).

2. Начальнику управления общего, дополнительного образования
и воспитания Министерства образования и науки Пермского края (далее -
Министерство) Калинчиковой Л.Н. обеспечить контроль за выполнением
государственного задания учреждением.

СЭД-26-01-06-1377 30Л2.2019

3. Начальнику отдела финансирования управления экономики

образования Министерства Гоберман Е.В. организовать финансовое

обеспечение выполнения государственного задания.

4. Признать утратившим силу приказ от 29.12.2018г.

№СЭД-26-01-06-1295 «Об утверждении государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) государственному

автономному учреждению дополнительного образования "Краевой центр

художественного образования "Росток" на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр v ' " ^ Р.А. Кассина

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования и
науки Пермского края
от №

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

471

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Гпгупяпстиеннпе автономное учреждение дополнительного образования

«Кпяедой пен m художественного образования «Росток»»

Виды деятельности краевого государственного учреждения

(обособленного подразделения)

Лополнительное образование детей

Тип краевого государственного учреждения

автономное

Форма

по ОКУД

Дата начала

действия

Дата окончания

действия

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды
0506001

01.01.2020

31.12.2020

85.41

85.42.9

Часть 1.
Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

2. Категории потребителей государственной услуги
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Номер
реестровой

записи

1

42Г420028
0030070100

7100

Показатель, характеризующий
содержание государственной услуги

наименов
ание

показател
я

2

Дети за
исключен
ием детей

с
ограниче

наименовани
е показателя

3

наименовани
е показателя

4

Показатель,
характеризующий

условия (формы) оказания
государственной услуги

наименова
ние

показателя

5

Очная

наименовани
е показателя

6

Показатель качества
государственной услуги

наименова
ние

показателя

7

Доля
учащихся,

ставших
победителя

ми и

единица
измерения по

ОКЕИ

найме
нован

ие

8

проце
нт

код

9

744

Значение показателя качества
государственной услуги

2020 год
(очередно

й
финансов

ьгй год)

10

70

2021 год
(1-й год

плановог
о

периода)

11

70

2022
год

(2-й год
планово

го
периода

)

12

70

Допустимые (возможные)
отклонения от

установленных показателей
качества государственной

услуги

в процентах

13

5

в
абсолютных
показателях

14

14

42Г420028
0030070500

3100

иными
возможно

стями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидо
в

Дети за
исключен
ием детей

с
ограниче

иными
возможно

стями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидо
в

Очно-
заочная

призерами
от общего

контингент
а

учащихся,
принявших
участие в
краевых,

всероссийс
ких,

между наро
дных

мероприят
иях

Доля
учащихся,

ставших
победителя

ми и
призерами
от общего

контингент
а

учащихся,
принявших
участие в
краевых,

всероссийс
ких,

между наро
дных

мероприят
иях

проце
нт

744 60 60 60 5 12

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Номер Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф) Допустимые

реестр

ОВОЙ

записи

1

804200
О.99.0.
ББ52А
И16000

804200
О.99.0.
ББ52А
И20000

характеризующий

содержание
государственной услуги

наимено

вание
показат

еля

2

дети за
исключе
нием
детей с
ограниче
иными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидо
в

дети за
исключе
нием
детей с
ограниче
иными
возможн
остями
здоровья
(ОВЗ) и
детей-
инвалидо

наимено
вание

показат
еля

3

не
указано

не
указано

наимено
вание

показат

еля

4

не
указано

не
указано

характеризующий
условия (формы)

оказания
государственной

услуги

наимено
вание

показат
еля

5

Очная

Очно-
заочная

наимено
вание

показат

еля

6

государственной услуги

наименов

ание
показател

я

7

количество
обучающи
ХСЯ

количество
обучающи
ХСЯ

единица
измерения по

ОКЕИ

наимено

вание

8

ЧЕЛ.Ч

ЧЕЛ.Ч

код

9

539

539

государственной услуги

2020 год
(очередно

й
финансов

ый год)

10

400,00

400,00

2021 год
(1 -й год

плановог

о
периода)

11

400,00

400,00

2022 год
(2-й год

плановог

о
периода)

12

400,00

400,00

2020 год
(очередно

й

финансов
ыйгод)

13

2021 год
(1-й год

планового

периода)

14

2022
год (2-й

год
планово

го

периода

)

15

(возможные) отклонения
от установленных

показателей объема
государственной услуги

в
процентах

16

в
абсолютны

X

показателя

X

17

7
в

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

* В связи с тем, что государственная услуга оказывается бесплатно, нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)
либо порядок ее (его) установления не требуются.

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации; Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования

1

Размещение в СМИ, тематических публикациях, теле-
и радиопередачах, в сети Интернет: на сайте
учреждения, специализированных порталах и
форумах

Состав размещаемой информации

информация об учреждении, о предоставляемых
услугах

Частота обновления информации

по мере необходимости

Часть 2.
Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

8
1. Наименование работы

Сплрр-ж-яннр! (чтссппуатапия) имущества, находящегося в государственной (муниципальной")
собственности

2. Категории потребителей работы
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Номер
реестровой

записи

1

1400810000
0000000001

108

Показатель, характеризующий
содержание работы

наименов
ание

показател
я

2

Обеспече
ние
эксплуата
ционно-
техническ
ого
обслужив
ания
объектов
и
помещен

наименов
ание

показател
я

3

НЕ
УКАЗАН

О

наименов
ание

показател
я

4

НЕ
УКАЗАН

О

Показатель,
характеризующи й
условия (формы)

выполнения работы

наименов
ание

показател
я

5

постоянн
о

наименов
ание

показател
я

6

НЕ
УКАЗАН

О

Показатель качества работы

наименование
показателя

7

Бесперебойное тепло-,
водо-.
энергообеспече ние
Содержание объектов
недвижимого
имущества в
надлежащем
санитарном состоянии
Безаварийная работа
инженерных систем и
оборудования

единица
измерения по

ОКЕИ

наименов
ание

8

%

код

9

5

Значение показателя качества
работы

2020 год
(очередной
финансовый

год)

10

2021 год
(1-й год

планового
периода)

11

2021 год
(2-й год

плановог
о

периода)

12

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленны
х показателей

качества
работы

в
проце
нтах

в
абсол

ютных

показа
телях

ий, а
также
содержан
ие
указанны
X

объектов
и
помещен
ий,
оборудов
ания и
прилегаю
щей
территор
ии в
надлежащ
ем
состояни

Полнота
предоставляемой
услуги

Бесперебойное тепло-,
водо-,
энергообеспечение
Содержание объектов
недвижимого
имущества в
надлежащем
санитарном состоянии
Безаварийная работа
инженерных систем и
оборудования

УСЛЕД

М2

876

055

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Номер
реестро

вой
записи

Показатель,
характеризую щий

содержание работы

наимено
вание

показат
еля

наимено
вание

показат
еля

найме
нован

ие
показа

теля

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показат
еля

наимено
вание

показат
еля

Показатель объема работы

наимено
вание

показат
еля

единица измерения
по ОКЕИ

наименов
ание

код

Значение показателя объема
работы

2020 год
(очередно

й
финансов

ый год)

2021 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2022 год
(2-й год

планового
периода)

Размер платы (цена, тариф)

2020 год
(очередно

й
финансов

ьгй год)

2021
год (1-й

год
планово

го
периода

)

2022 год
(2-й год

плановог
о

периода)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема работы

в
процент

ах

в
абсолют

ных
показат

елях

ON

>. s
о u я
m Ю a
н о S те) ja О

Э

=; v
о « «ч
ш ю m
н о я

3 в. га
о
?.

х; ю

н
ш

о

я

s S

ш

1 3 &
£ • я га « >о
С х о, х о

у
н

Is
й S Я
g 8 IS 5 в i X ID

3 О

^ S

>:<

х S к

IN

X Я

ё i g
о л

е Я

О = о

Д- Я D Й

я - ¥ а. « 2 «

X

я
я X [3 § S g Я |

о Н О
о

О В

га о
S

—- г j и- 1-* tT 0 _ ^ П

р я ю Й а . 2 » & - Э о « я

о о —
_ i о —
00 О О ел о о о g 0 0 0 °
•* о о
—i о о

Эксплуа
тируема
я
площад
ь, всего,
в т.ч.
зданий
прилега
ющей
террито
рии

Эксплуа
тируема
я
площад
ь, всего,
в т.ч.
зданий
прилега
ющей
террито
рии

М2

11

ТЫС Мл2

055

058

1 189,00 1 189,00 1 189,00

Часть 3.
Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации;
реорганизация учреждения в соответствии со ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания:

12
Не требуется.

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Форма контроля

1

Отчет о распределении студентов (выпускников), обучающихся(-вшихся)
по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по
каналам занятости; по программам профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям служащих

Отчет о трудоустройстве выпускников, работающих по профессии,
специальности в течение не менее 2-х лет после окончания обучения

Отчет о приеме обучающихся на обучение по основным образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
бюджета Пермского края

Плановые проверки

Внеплановые проверки

Отчет о выполнении государственного задания на оказание

государственной услуги

Периодичность

2

ежеквартально

ежеквартально

2 раза в год

В соответствии с Планом проверок

По мере необходимости.

1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год

Органы государственной власти Пермского края,
осуществляющие контроль за выполнением

государственного задания

3

Министерство образования и науки Пермского края

Министерство образования и науки Пермского края

Министерство образования и науки Пермского края

Министерство образования и науки Пермского края

Министерство образования и науки Пермского края

Министерство образования и науки Пермского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:

"Отчет о трудоустройстве выпускников, работающих по профессии, специальности в течение не менее 2-х лет после окончания
обучения", "Отчет о выполнении государственного задания на оказание государственной услуги", "Отчет о приеме обучающихся на
обучение по основным образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств бюджета Пермского края",
"Отчет о распределении студентов (выпускников), обучающихся(-вшихся) по программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, по каналам занятости; по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих"

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания:

14

ОТЧЕТ
о выполнении государственного задания № L

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
от« » 20 г.

Приложение
к Государственному заданию
на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

ФОРМА

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

Тип краевого государственного учреждения
(бюджетное, автономное, казенное)

Форма
по ОКУД

Дата

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

Периодичность
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета

о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

15

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел

1. Наименование государственной услуги

2. Категории потребителей государственной услуги:

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:

Номер
реестро

вой
записи

1

Показатель, характеризующий
содержание государственной

услуги

наименов
ание

показател
я

2

i

наименов
ание

показател
я

3

1

наименов
ание

показател
я

4

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
государственной

услуги

наименов
ание

показател
я

5

наименов
ание

показател
я

6

1
Показатель качества государственной услуги

наименов
ание

показател
я

7

единица
измерения по

ОКЕИ

наименов
ание

8

код

9

значение

утверждено
в

государстве
ином

задании на
год

10

,

утверждено
в

государстве
ином

задании на
отчетную

дату

11

исполн
ено на
отчетн

ую
дату

12

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонени
е

13

отклонен
ие,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие

14

причин
а

отклон
ения

15

.

16

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание государственной
услуги

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ляР1044

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
государственной

услуги

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема государственной услуги

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

наимено
вание

код

значение

утвержде
нов

государст
венном
задании

на год

10

утверждено
в

государств
енном

задании на
отчетную

дату

11

исполн
ено на
отчетн

ую
дату

12

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

13

отклонен
ие,

превыша
юшее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие

14

причи
на

отклон
ения

15

Размер
платы
(цена,

тариф)

16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел

1. Наименование работы:

2. Категории потребителей работы:

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1.
годов на 1 _

Сведения о
20 г.

17
фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и на плановый период 20 и 20

Номер
реестро

вой
записи

1

Показатель, характеризующий
содержание работы

наименов
ание

показател
я

2

наименов
ание

показател
я

3

наименов
ание

показател
я

4

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы

наименов
ание

показател
я

5

наименов
ание

показател
я

6

Показатель качества работы

наименов
ание

показател
я

7

единица
измерения по

ОКЕИ

наименов
ание

8

код

9

значение

утвержден
ов

государств
енном

задании на
год

10

утверждено
в

государств
енном

задании на
отчетную

дату

11

исполн
ено на
отчетн

ую
дату

12

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие

13

отклонени
е,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонени
е

14

причина
отклоне

ния

15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

Номер
реестрово
й записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель,

характеризующий
условия (формы)

выполнения
работы

наимено
вание

показате
ля

наимено
вание

показате
ля

Показатель объема работы

наимено
вание

показате
ля

единица
измерения по

ОКЕИ

наимено
вание

код

значение

утвержден
ов

государств
енном

утверждено
в

государств
енном

исполн
ено на
отчетн

ую

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклонен
ие,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

причи
на

отклон
ения

Размер
платы
(цена,
тариф)

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9

задании на
год

10

задании на
отчетную

дату

11

дату

12 13

отклонен
ие

14 15 16

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.